per Dei gratiam , tum quae porro vocanda misericorditer, cur non (inquam) hos omnes in

eadem charitatis radice, & succo veritatis, eadem cognitionis Uice, eade'mque Christia-

nitatis forma cognoscamus? Haec enim iUa ratioest, quae recrenuit summaque laetitia

Dauidem afifecit, & omnes bonos exemplo eius afifectura est: haec iUa forma cuius

conscientia Apostolus non dubitabat dicere, Siue insanimus, insanimus Deo, siue sana

mente sumus, vobis mente sana sumus: adeo possidebat vera iUa forma hominis

Christiani Apostokmi Christi, vt non ad se respiceret, sed ad Christum caput nostrum,
& in
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& in Christo omina membra corporis illius in veritate, scientia, & charitate Christiana

amplexaretur studio & amore insuperabili. Horum exempHs si nos religiose studebimus
conformarc, & mysterium pietatis in bona conscientia & fide ayi^Tioxf itw & charitate

retinebimus: non dubium est quin eiusdem laetitae ciim in hoc, tum in futuro seculo

consortes futuri simus per Dei misericordiam. Sed, eheu. si ad haec tempora oculos

& cogitationes nostras conuertimus, quid aliud dicturi sumus, quam quod olim dicebat
Christus? Vae mundo propter scandala: vae homini per quem eueniunt scandala.

Mat. i8. 7. Prospiciat gratiose pater ille miserationum , & mundum ruentem gratia

saUitari retrahat. Omnino , vt res sunt, forma illa Christianitatis deperit, quam scrip-

turis expressit, sancti vita adumbrarunt, quam denique Christus quotidianis signis &
documentis testatam facit. Veritas in profundo demergitur, lux scientiae cognitionisque

sahitaris certatim oppugnatur atque extinguitur, Charitas fermd non comparet vsquam.
Et quis miretui, si laetitiae illius spirituahs loco grassatur carnificina in mentibus
manibusque plurimorum, quos hoc etiam tempore reuocat Dominus auctoritate, ratio-

nibus , & exempHs ab impietate & iniustitia ipsorum }

Hactenus duo exposuimus ad hunc locum pertinentia: nam lehouam finem esse

ostcndimus Ecclesiae toti & piis in ea singulis propositum : deinde Ecclesiam relatione

spiritaH cum Deo coniunctam , tantisper dum coniuncta manet
,
quaque ipsum respicit,

velut iter piae cuiusque animae esse demonstrauimus, vbi inueniat Dominum. Restat

locus tertius de actione piorum ad Deum in Ecclesia contendentium : Eaiiius. inquiunt,

/// domum Ichouae^ & c. Duplex igitur est piorum actio inEcclesia, & per Ecclesiam
ad Deum verum & viuentem contendentium. Vnaest, quod eunt ad Dominum : ahera,

quod in Ecclesia , euntes
,
permanent atque perseuerant. Prioris actionis documentum